РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№1507от 25.12.2018 г.

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению земельными участками многодетных семей, состоящих на учете, в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания для
индивидуального жилищного строительства, для ведения личного
подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства и огородничества, обеспеченных инженерной инфраструктурой, на период 2018 – 2024 годы

Во исполнение Поручения Главы Республики Северная Осетия-Алания №12840 от 19.09.2018г., в соответствии с пунктом 5 Плана основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия Детства, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.07.2018г. №1375-р, в целях сокращения для многодетных семей срока ожидания предоставления земельных участков в собственность бесплатно:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению земельными участками многодетных семей, состоящих на учете, в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, дачного строительства, садоводства и огородничества, обеспеченных инженерной инфраструктурой, на период 2018 – 2024 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Отделу по организационным вопросам и информационной деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на первого заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района.

Глава Администрации
О.Яровой

Приложение
к распоряжению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№1507 от 25.12.2018 г.

План мероприятий («дорожная карта»)
по обеспечению земельными участками многодетных семей,
состоящих на учете, в целях бесплатного предоставления
земельных участков на территории Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания для индивидуального
жилищного строительства, для ведения личного подсобного
хозяйства, дачного строительства, садоводства и огородничества,
обеспеченных инженерной инфраструктурой,
на период 2018 – 2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Формирование списков многодетных семей, имеющих право и изъявивших желание на получение земельных участков в собственность бесплатно
	2018 – 2024 годы
	Отдел по земельным вопросам АМС Моздокского района РСО-Алания, органы местного самоуправления поселений Моздокского района (по согласованию)
	Определение потребности в земельных участках, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно

	2
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории или схем расположения на кадастровых планах территорий земельных участков предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2018 – 2024 годы
	Отдел по земельным вопросам АМС Моздокского района РСО-Алания, органы местного самоуправления поселений Моздокского района
	Градостроительная документация земельных участков,
схемы на КПТ

	3
	Формирование земельных участков, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно, и составление перечней таких земельных участков
	2018 – 2024 годы
	Отдел по земельным вопросам АМС Моздокского района РСО-Алания, органы местного самоуправления поселений Моздокского района (по согласованию)
	Перечни земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно;

	4
	Установление потребности в обеспечении инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2018 – 2024 годы
	Органы местного самоуправления поселений Моздокского района;
отдел капитального строительства, архитектуры и  ЖКХ АМС Моздокского  района
	Перечни объектов инженерной инфраструктуры и их технических характеристик

	5
	Разработка и утверждение муниципальной программы по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (при появлении потребности в обеспечении)
	2018 – 2024 годы
	Органы местного самоуправления поселений Моздокского района;
отдел капитального строительства, архитектуры и  ЖКХ АМС Моздокского  района
	Механизмы реализации и финансирования органами местного самоуправления мероприятий по обеспечению инженерной
инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	6
	Реализация муниципальной программы по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2018 – 2024 годы
	Органы местного самоуправления поселений Моздокского района;
отдел капитального строительства, архитектуры и  ЖКХ АМС Моздокского  района
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	7
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность многодетным семьям
	2018 – 2024 годы
	Отдел по земельным вопросам АМС Моздокского района РСО-Алания
	Правоустанавливающие документы на  земельные  участки, предоставляемые многодетным семьям

	8

	Регистрация полученного права
	2018 – 2024 годы
	Отдел по земельным вопросам АМС Моздокского района РСО-Алания
	Правоудостоверяющие  документы  на земельные участки многодетным семьям

	9
	Вынос в натуру земельных участков
	2018-2024
	Отдел по земельным вопросам АМС Моздокского района РСО-Алания
	Акты выноса участков